ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Москва                                                                                                                         «__» ________ 202_ г.
Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРО-СТРОЙ», в лице конкурсного управляющего Стасюка Ивана Васильевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 02.06.2020 по делу № А40-47051/2020 (резолютивная часть от 27.05.2020), именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и _____________, идентификационные данные, именуемый в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества ООО «ЕВРО-СТРОЙ»:
Лот № 2: Начальная цена – 12 483 000 рублей (НДС не облагается) в составе: право требования к ЗАО «ДЕСНА-ЛЭНД» по договору долевого участия в долевом строительстве № 6/1/ДЛ5/21052018 от 21.05.2018.
Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 10% от цены Лота № 2, соответствующей сумме в 1 248 300 рублей и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет ООО «ЕВРО-СТРОЙ» (ИНН 7704625555; КПП 770401001) № 40702810601300025590 в АО АЛЬФА-БАНК к/с №30101810200000000593, БИК 044525593.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору цессии.
3. При отказе Претендента от заключения договора цессии задаток не возвращается.
4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ООО «ООО ЕВРО-СТРОЙ»
	__________________________

	19019, ГОРОД МОСКВА, УЛИЦА НОВЫЙ АРБАТ, ДОМ 15, ПОМЕЩЕНИЕ 1 КОМНАТА 19
ОГРН 1067760234750
ИНН 7704625555
р/с № 40702810601300025590
АО «Альфа-Банк»

к/с №30101810200000000593

БИК 044525593

Конкурсный управляющий

ООО «ЕВРО-СТРОЙ»

_____________/ Стасюк И.В./

	адрес регистрации
ИНН

р/с №

Банк
к/с №
БИК

_____________/ __________________/